Imperare. Imperium.

Impe rator. vt

de supra de dño. Et infra de Rege z de Regno. de Prece pto z de Mandato. Imperium em̄ accipit p̄ mandato.

p̄ iurisdictione et pro dominio. An Tytum. ij. Loquere et

exhortare et argue cū omni imperio: nemo te contemnat.

Et Nume. ix. dicit. Ad imperiū dñi pficiebant: z ad im perū dñi figebant tentoria.

Item accipit pro regni seu territorij dimensione. Et sic sumit Esai. ix. Multiplicabi tur eius imperiū: z pacis nō erit finis. Accipit igit imperi um pro precepto siue pro regno. Et imperare p̄ mandare

seu p̄ regnare. An Proverb. viij. Per me reges regnāt: z p̄ncipes imperāt. Posset igit distingui quadruplex impe rium. scz Tempale. Internale. Spūale. Supernaturale.

Primū est imperium terrene iurisdictionis. Scdm̄ est im perū mētalis dñm̄inationis. Tercū est imperiū ecclesia stice sublimationis. Quartū est imperiū supne gubernat onis. Primo igit dico. q̄ est imperiū qd̄ gubernat ad uersitatibus: z istud est imperiū mūdi vbi non est pax seu cōsolatio aliqualis. Istud em̄ nō durat: q̄ p̄ mortē sta tim deponit. An. ij. Paral. xv. Maacham matrē Aia re gis ex augusto deposuit imperio. Et istud est imperiū qd̄ oliua legit̄ refutasse. qñ scz alie arbores dixerūt ei. Impe ra nobis. sicut legit̄ Judicuz. ix. Quia scz oliua. id est viri scti nō querūt. non ambiūt imperiū hui? mūdi: immo etiā ipm̄ repudiāt z contēnunt. Scdo dico. q̄ est vñū impe riū qd̄ dotat̄ mox puentibz. Et istud est imperiū mentis humane. in quo scz ratio v̄z imperare z omēs alie potētie debēt obedire seruire z p̄tempere. Et istud ē regimē z im perū aie. vbi. s. sapiēs dñabit̄ astris: z vbi hō imperat sibi ipsi. z vbi ratio imperat passionibz carnis z mētis. Unde Sene. epla. xxiij. Imperare sibi maximū est imperiū. Et idem in Prouer. dicit. Vis habere bonorē z magnū impe rium impera tibi. Et reuera impare passionibz p̄p̄is ma gnum imperiū est. Quia etiā teste sacra scriptura. Qui do minat̄ aīo suo melior est expugnatorē v̄biū. An Aug. de ciui. dei lib. xix. c. xxx. Seruiens deo animus recte imperat corpori. in q̄ ipse animus rōni subditus. recte ratio impe rat libidini et ceteris vicijs. Aduerte tñ q̄ in mentibz mul toz inuenit̄ hodie istud imperiū multipliciter dissipari. qz scz in ipsis nec animus seruit deo: nec passionē et affe ctus seruiunt rationi: quinimmo p̄bdolor impatoratio seruit et exulat. sensualitas vero cū passionibus et affecti bus imberat atqz regnat: vt sic cuiuslibet tali dicat̄ illud qd̄ dictū est salomoni Eccl. xlvj. Collegisti quasi auricalcū aurum. et vt plumbum cōplesti argentū. in dñasti semoz.